
 

 

WESTGÖTA IDROTTSHISTORISKA 
SÄLLSKAP, WIS 
 
 
Årsberättelse 2023 
 
Styrelsen 
 
Styrelsen har under året bestått av 
 
Kjell Nordström, Skara.                                ordförande 
Lars-Göran Bengtsson, Vänersborg            vice ordförande 
Urban Brumm, Skövde.                                kassör 
Tommy Olsson, Borås                                  sekreterare 
Bengt-Göran Bäcklund, Lidköping               ledamot 
Göran Zettergren, Borås                               ledamot  
Janne Åberg, Skövde                                    ledamot 
Carl-Erik Johnsson, Borås                            ersättare  
Roger Lindh, Tibro.                                       ersättare 
 
Styrelsen har haft sex fysiska möten varav ett var konstituerande i anslutning till årsmötet. 
 
Medlemmar 
Samtliga 19 idrottshistoriska sällskap/föreningar i landskapet är medlemmar i WIS. Antalet 
medlemmar i de olika sällskapen och därmed medlemmar i WIS uppgick till 3 955 att jäm-
föra med 4 032 föregående år och 4 281 rekordåret 2020. 
 
Den positiva medlemsutvecklingen bröts som framgår under pandemiåren och trenden är  
alltså fortsatt negativ. Insatser för att vända denna är helt klart både angelägna och nöd-
vändiga. 
 
Årsmötet 
Årsmötet 2023 genomfördes 11 mars på folkhögskolan i Vara. 63 personer represente-
rande sjutton av de nitton sällskapen deltog. 
 
Ekonomi 
Verksamheten gick med ett underskott om drygt 53 000 kr. Detta var ca 3 000 kr mindre 
än budgeterat. WIS egna kapital uppgår därmed till drygt 89 000 kr. I sammanhanget bör 
nämnas att medlemsavgiften 2024 enligt beslut vid föregående årsmöte ökar till 75 kr per 
medlem, något som beräknas förstärka budgeten med ca 100 000 kr. 
 
WIS fick under året ett fortsatt årsbidrag om 192 000 kr från Västra Götalands Idrottsför-
bund, VGIF. Det här bidraget har fortsatt en helt avgörande betydelse för att säkra utgiv-
ningen av WIS tidning, Westgötarnas Idrottshistoria, WI. 
 
Westgötarnas Idrottshistoria 
WI har planenligt kommit ut med fyra nummer under 2024 och har fortsatt varit en mycket 
viktig faktor i att hålla det idrottshistoriska intresset fortsatt vid liv. 
 
Tidningen har som tidigare arbetat enligt den princip som infördes 2010 att försök göra in-
nehållet så brett som möjligt både vad gäller material från så många sällskap och sporter 
som möjligt. 



 

 

 
Lennart Odéen och Steve Gustavsson från Borås Idrottshistoriska Sällskap, BIS, har arbe-
tat som redaktion. Styrelsens speciella redaktionsgrupp har bestått av Tommy Olsson, 
sammankallande, Carl-Erik Johnsson, Borås, och Lennart Karlsson, Trollhättan. 
BIS har som tidigare svarat för administration, produktion och distribution av WI. 
 
Besök hos sällskapen 
Under våren genomförde styrelsen besök ute i alla de olika sällskapen. Två personer från 
styrelsen träffade styrelserna eller representanter för dessa och diskuterade läget för när-
varande, vilka verksamheter man arbetar med, medlemsutvecklingen och vad man anser 
att WIS ska arbete med mm. 
 
Styrelsen menar att detta var ett viktigt inslag i samarbetet inom WIS och att det här ar-
betssättet bör upprepas framöver.   
 
Verksamhetsutveckling och projekt 
Arbetet med projekt Föreningsdokumentation 2020 har fortsatt under året. Flera av WIS 
medlemsföreningar har med olika teknik och upplägg både slutfört och fortsatt arbetet med 
att dokumentera föreningarna som sitt område. 
 
WIS planering innebär också att det kan och ska vara så att alla väljer det sätt som passar 
lokalt, genom tryckta skrifter och olika former av datatekniska lösningar eller annat. WIS 
kommer att presentera det gemensamma resultatet i en övergripande version på WIS 
hemsida. 
 
Arbetet med att initiera nya sällskap har liksom projektet Internationella mästare legat nere 
under 2023.  
 
Janne Åberg har fullföljt arbetet med att utvecklad en nya hemsidan för WIS som i sin tur 
också omfattar egna sidor för respektive sällskap i och med avvecklingen av IdrottOnline. 
Han har också hjälpt flera lokala sällskap att ta fram dessa nya sidor och flytta över materi-
alet från de gamla och genomfört utbildningar lokalt. 
 
Sommarmöte 
Wis återupptog under 2022 den gamla traditionen att hålla ett Sommarmöte. 2023 genom-
fördes detta 25 augusti på Axevalla travbana utanför Skara. 66 medlemmar från 18 av säll-
skapen deltog och fick bla a ta del av utvecklingen av travbanan till Västsveriges Hästcent-
rum genom Nicklas Dahlqvist, träffa tidigare tränaren Sven-Gunnar Andersson intervjuad 
av Lennart Persson och SISU:s Andreas Fager samt fick en redovisning av den rundresa 
till sällskapen om styrelsen genomfört. Det tilltänkta loppet med kuskar från gästerna fick 
emellertid ställas in på grund av vädret! 
 
Resa 
WIS arrangerade en medlemsresa under året. Den gick 12-13 september till EM-kvalmat-
chen Sverige - Österrike på Friends Arena. På återvägen besöktes Örebro Idrottshisto-
riska Sällskap på Behrn Arena. Här medverkade också cyklisten och numera TV-mannen 
Anders Adamsson i ett uppskattat inslag. Lars-Göran Bengtsson och Carl-Erik Johnsson 
ansvarade för den lyckade resan. 
 
Idrottsvetartävling 
WIS utlyste i slutet på 2022 en ny Idrottsvetartävling. 17 sällskap anmälde sig till denna 
och första omgången genomfördes i januari 2023 med finalen vid årsmötet 11 mars i Vara. 



 

 

 
De sällskap som vunnit kvaltävlingarna var Borås, Karlsborg, Trollhättan och Ulricehamn 
och segrare blev efter skiljefråga Karlsborg före Ulricehamn. 
 
Representation 
WIS avtackade vid årsmötet avgående ordföranden Roland Gustafsson för hans långva-
riga och framgångsrika arbete för WIS. 
 
Övrigt 
WIS har under året diskuterat och fastställt interna regler och rutiner för medlemsregistret 
och därmed också för debiteringen av medlemsavgiften till WIS. 
 
Västra Götalands Idrottsförbund och SISU Idrottsutbildarna 
Det goda samarbetet med Västra Götalands Idrottsförbund, VGIF, och SISU Idrottsutbil-
darna har fortsatt under året. 
 
Det ekonomiska stödet från VGIF har som nämnts ovan en avgörande betydelse för WIS 
utveckling och inte minst utgivningen av sällskapets tidning WI. 
  
Styrelsen 
 
Kjell Nordström                              Lars-Göran Bengtsson                    Tommy Olsson 
 
 
Urban Brumm                                 Bengt-Göran Bäcklund         
 
 
Göran Zettergren                            Janne Åberg 
 
 
 
 
 
 
  
 
                         


